
گزارش

 چرا باید قبل از پیاده روی اربعین
 این کتاب را خواند؟

نویسندگان و هنرمندان متعددی طی سال های 
گذشته با استقبال بیشتر از پیاده روی اربعین، 
تلاش کردند تا تجربیات خود از حضور در این 
رویداد مهم را در قالب هنر بازآفرینی کرده و به 
جنبه های مختلف آن بپردازند. با توجه به جریانی 
که طی سال های گذشته در این حوزه راه افتاده 
است، می توان تولید کتاب و محتوا در حوزه اربعین 
را وجه و شاخه جدیدی از ادبیات عاشورایی در یک 
دهه گذشته دانست. در این میان، کتاب »اربعین 
طوبی« جزو اولین آثاری است که با در نظر گرفتن 
ظرفیت فرهنگی اجتماعی پیاده روی اربعین، تلاش 

کرده است تا اثری خلاقانه در این حوزه باشد. 
کتاب که به قلم سید محسن امامیان نوشته و 
از سوی نشر جمکران منتشر شده، در سال های 
گذشته توانسته نظر مخاطبان را به خود جلب کند. 
نویسنده در این اثر داستان زنی به نام »طوبی« را 
روایت می کند که پدرش را در کودتای 28 مرداد 
از دست داده و پس از آن، با عبدالله، تاجری عراقی 
ازدواج می کند. او که در کتاب امامیان به میانسالی 
رسیده، در کربلا زائرسرایی به نام »فدک« را اداره 
می کند و در خلال پیاده روی اربعین به همراه 
نوه اش، صفیه و همسرش، حمود، داستان زندگی 

خود را روایت می کند. 
طوبی در خلال روایت های خود از زندگی، نقبی 
به تاریخ می زند؛ از این منظر کتاب با رفت و 
برگشت های جذاب، دست مخاطب را می گیرد و 

در هزارتوی تاریخ معاصر همراه می کند.
داستان این کتاب که برگزیده »جایزه جهانی 
اربعین« هم شده است، همین نزدیکی ها رخ داده؛ 
زمانی  که داعش به عراق حمله کرده و تا نزدیکی 
کربلا هم آمده است و مردم شمال عراق آواره 
شده اند. طوبی بعد از سال ها بی خبری از فرزند 
مفقودالاثرش حسن، تصمیم می گیرد پای پیاده 
به کربلا برود و از امام حسین)ع( کسب تکلیف 
کند. امامیان زندگی پر فراز و نشیب این زن را 
بستر مناسبی دیده است برای روایت شادی ها و 
تلخ کامی های گذشته و حال دو سرزمین ایران و 
عراق که برخلاف گسست های اعتباری، مشترکات 

اعتقادی و فرهنگی خود را حفظ کرده اند.

کتاب امامیان در کنار ارائه یک روایت داستانی، 
اطلاعات جالبی را به مخاطب خود ارائه می دهد. 
در واقع نویسنده، اربعین را تنها از بعُد عاطفی و 
اعتقادی ننگریسته و تلاش کرده است در کنار 
توجه به این سفر روحانی، اطلاعات دیگری را 
نیز چاشنی داستان خود کند؛ از ایرانی هایی که از 
زمان شاه مقیم کربلا و ساکن عراق شدند تا جنگ 
ایران و عراق و پس از آن، پیوندی که در سال های 
اخیر میان دو ملت به واسطه حضور مبارک امام 
حسین)ع( ایجاد شده و با وجود ناپاک داعش، 
به عنوان دشمنی مشترک، محکم تر شده است. 
»اربعین طوبی« به خوبی تصویری روشن از جمله 
معروف حاج قاسم سلیمانی، قهرمان جهان اسلام، 

ارائه می دهد که گفت: »ما ملت امام حسینیم«.
در بخش هایی از این کتاب می خوانیم: هر 40 روز، 
یک گره باید بیفتد توی زندگی ما؛ که اگر نیفتد 
شک می کنم به ایمانم و می ترسم از اینکه نکند 
به حال خودمان رهایمان کرده باشد. منتظرم که 
همین روزها یک بلای کوچک در حد و اندازه من 
گیس سپید، سرم بیاید تا یک بار دیگر دست به 
زانویم بزنم و عبا سرم بگیرم و یک یاعلی بگویم 
و یک پله بالاتر بروم. طوبی سال هاست با خودش 
حرف می زند. گاهی گل ها و درخت نارنج وسط 
حیاط مخاطب او می شود اما همدمی نزدیک تر از 
خودش ندارد. توی خانه بی کار نمی ماند. دست به 
کار و دل به یار و گوش به زنگ دارد. زنگ در، ممتد 
و خش دار به صدا درمی آید و دلش هورری می ریزد. 
پس از استقبال مخاطبان از کتاب، قرار است 
سریالی نیز بر اساس این اثر امامیان در ماه های 
محرم و صفر امسال به آنتن تلویزیون برود. 
فیلمنامه این کار را سیدحسین امیرجهانی به 
نگارش درآورده است که سابقه نگارش »نجلا« را 
در کارنامه خود دارد. کارگردانی این مجموعه را 
سعید سلطانی، کارگردان آثار شاخصی چون پس 

از باران، ستایش و... به عهده دارد.
این سریال 50 قسمتی با هنرمندی بازیگرانی چون 
هومن برق نورد، امین زندگانی، فرهاد آییش، شبنم 
قربانی، فریبا متخصص، رامین راستاد، مهدی 
سلوکی، سودابه بیضایی، پرویز فلاحی پور و رحیم 
نوروزی در حال تهیه و تولید است اما قسمت های 
آماده شده زودتر به پخش می رسد و مخاطبان 
شبکه یک از 13 مرداد هر شب ساعت 22:15 

می توانند به تماشای این سریال بنشینند.

معرفی کتاب

تهیه کننده برنامه »حسینیه معلی« درباره دلیل پرمخاطب ترین این برنامه 
گفت:گروه تولید برای روی آنتن بردن »حسینیه معلی« تلاشی چندین ماهه 
انجام می دهند و شبانه روز کار می کنند تا این حسینیه ساخته و تقدیم مردم 
بشود. همه عوامل »حسینیه معلی« با خلوص نیت حضور می یابند به طوری 
هیچکدام راضی نیستند اسمی از آنها آورده شود و برنامه ما از این جهت حتی 

تیتراژ هم ندارد.
به گزارش فارس، »حسینیه معلی« برنامه ای است که فصل ششم آن مصادف 
با نخستین شب از شب های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، پیشکسوتان 
و پیرغلامان هیئت مذهبی کشور و با هدف ترویج فرهنگ روضه خوانی، 
نوحه خوانی و هیئت داری روی آنتن شبکه سه سیما رفت.»حسینیه معلی« 
با پخش 13 قسمت از شبکه سه در ایام محرم امسال توانست به مخاطب 
5/43 درصدی دست پیدا کند و پربیننده ترین برنامه تلویزیون در دو سال اخیر 
باشد.حسینیه معلی، سال گذشته با ۶/3۶ درصد مخاطب پربیننده ترین برنامه 
تلویزیون و همچنین پربیننده ترین برنامه معارفی تاریخ تلویزیون شده بود که 
فصل اخیر این برنامه توانست رکوردهای کسب شده قبلی را ارتقا دهد.به همین 
مناسبت در گفت وگو با سعید ستودگان تهیه کننده »حسینیه معلی« جزئیات 

تولید این برنامه را جویا شدیم.
»حسینیه معلی« بدنبال احیا و بازنمایی آئین های عزاداریسعید ستودگان 
تهیه کننده »حسینیه معلی« درباره هدف از ساخت این برنامه به خبرنگار رادیو و 
تلویزیون فارس گفت: هدف از ساخت »حسینیه معلی« احیا و بازنمایی آئین های 
عزاداری بود.در ایران بسیاری از آئین های عزاداری با قدمت چندصدساله در 
عزای اهل بیت داریم که به هیچ عنوان دیده نمی شده است.به این دلیل که در 
شهرها و روستاهای کوچ و دورافتاده بوده که با توجه به محتوا و جلوه بصری 
آئین ها متفاوت بودند و »حسینیه معلی« تلاش دارد تا تمام این آئین ها را به 
مردم نشان داده است.وی افزود: »حسینیه معلی« بعد از پخش بسیار با استقبال 
مواجه شده که این استقبال خیلی هم معطوف به شهرهای بزرگ نبود همه شهر 
و کشورهای مختلف را شامل می شود. بخصوص اینکه امسال هم به چهار زبان 
انگلیسی،عربی،ترکی و اردو زیرنویس میشد و همزمان در کشورهای نیز روانه 

آنتن شد که در میزان استقبال مخاطبان بیشتر موثر بود .
تهیه کننده برنامه »حسینیه معلی« همچنین در خصوص روند انتخابات مداحان 
این برنامه اظهار داشت: ما در هر فصل در میز ذاکرین تغییراتی داریم و آن 
هم به این دلیل است که به لطف سیدالشهدا جامعه مداحین و ذاکرین بسیار 
گسترده است و ما قصد داشتیم تا جایی که ممکن است از حضور تمامی 
اساتید،پیشکسوتان و بزرگان این جامعه استفاده کنیم و به فراخور اعیاد شعبانیه 

یا ماه محرم از اساتید مختلفی دعوت می کنیم.
ستودگان همچنین با اشاره به نو بودن ایده و الگوی برنامه »حسینیه معلی« 
اظهار داشت: چنین برنامه ای تاکنون سابقه نداشته که یک حسینیه خود برنامه 
باشد. یعنی چه به لحاظ دکور و چه حال و هوای ضبط کاملا برنامه یک حسینیه 
است و حتی اتفاقاتی که در حین ضبط می افتد نیز شبیه یک حسینیه واقعی 
است. هم کسانی که در ضبط برنامه حضور دارند و چه کسانی که از قاب 
تلویزیون برنامه را می بینند اذعان دارند که »حسینیه معلی« حسینیه ای به 
وسعت ایران است.این تهیه کننده تلویزیون همچنین در خصوص چالش های 
تولید »حسینیه معلی«با این حجم عظیم تولید به فارس گفت: برنامه برای 
تولید چالش بسیار زیادی دارد. اما با لطف خود سیدالشهدا این چالش ها برطرف 
می شود. گروه تولید برای روی آنتن بردن »حسینیه معلی« تلاشی چندین ماهه 
انجام می دهند و شبانه روز کار می کنند تا این حسینیه ساخته و تقدیم مردم 
بشود. مثلا یکی از سختی های شیرین »حسینیه معلی« این است که بلافاصله 
بعد از پخش شعبان، اتاق فکر و گروه تولید نشستند و برنامه ریزی کردن برای 
نحوه تولید برنامه در ماه محرم و اینکه چه خلاقیت های به برنامه محرم امسال 
اضافه شود و بلافاصله شروع کردند به سوژه یابی و سفر به شهرها،روستاها و حتی 
کشورهای مختلف تا بتوانیم آئین های مختلف را از گوشه و کنار ایران جمع کنیم 

و به »حسینیه معلی« بیاوریم.
چرا »حسینیه معلی« تیتراژ ندارد؟ تهیه کننده »حسینیه معلی« همچنین در 
خصوص تفاوت بزرگ این برنامه با سایر برنامه های مناسبتی تلویزیون اظهار 
داشت: ضبط »حسینیه معلی« واقعا یک تفاوت بسیار بزرگ با دیگر برنامه ها 
دارد، درست است که 20 روز قبل از محرم ضبط برنامه تمام شد اما همه 
عوامل پشت دوربین هم سیاه پوش هستند و تمام عوامل حال و هوای محرمی 
دارند و به معنای واقعی کلمه عزادار سیدالهشدا هستند که اگر اینگونه نباشد 
اصلا »حسینیه معلی« اینقدر مورد استقبال قرار نمی گرفت. چیزی که مردم در 
قاب تلویزیون می ببینند تاثیر بسیار زیادی از پشت صحنه کار گرفته اند. وی 
تاکید کرد:همه عوامل »حسینیه معلی« با خلوص نیت حضور می یابند به طوری 
هیچکدام راضی نیستند اسمی از آنها آورده شود و برنامه ما از این جهت حتی 
تیتراژ هم ندارد و صرفا انتهای برنامه این عنوان نوشته می شود که خادمان خود 
در »حسینیه معلی« از دعای خود فراموش نکنید و در همین حد سهم بچه های 
»حسینیه معلی« از تیتراژ برنامه است.به همین دلیل »حسینیه معلی« چه در 
ضبط و چه در پخش به مثابه یک حسینیه است.ستودگان در خاتمه اظهار 

داشت:ما امسال 70 اجرا در 13 شب داشتیم که 50 اجرا متعلق به آئین های 
سنتی عزاداری داخلی و خارجی بود که پس از یک پژوهش مفصل گروه تولید 
شهر به شهر و روستا به روستا سفر کرد و منتخب آئین های مختلف را محرم 

امسال در »حسینیه معلی« شاهد بودیم.
براساس این گزارش، برنامه »حسینیه معلی« در شش فصل اخیر خود همواره به 
مناسبت اعیاد شعبانیه در ماه شعبان و به مناسبت ماه محرم در 13 روز نخست 
این ماه روی آنتن رفته است و به احتمال فراوان فصل هفتم این برنامه بهمن ماه 

و همزمان با اعیاد شعبانیه از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.
برنامه گفت:گروه تولید برای روی آنتن بردن »حسینیه معلی« تلاشی چندین 
ماهه انجام می دهند و شبانه روز کار می کنند تا این حسینیه ساخته و تقدیم 
مردم بشود. همه عوامل »حسینیه معلی« با خلوص نیت حضور می یابند به 
طوری هیچکدام راضی نیستند اسمی از آنها آورده شود و برنامه ما از این جهت 

حتی تیتراژ هم ندارد.
»حسینیه معلی« برنامه ای است که فصل ششم آن مصادف با نخستین شب از 
شب های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، پیشکسوتان و پیرغلامان هیئت 
مذهبی کشور و با هدف ترویج فرهنگ روضه خوانی، نوحه خوانی و هیئت داری 
روی آنتن شبکه سه سیما رفت.»حسینیه معلی« با پخش 13 قسمت از شبکه 
سه در ایام محرم امسال توانست به مخاطب 5/43 درصدی دست پیدا کند و 
پربیننده ترین برنامه تلویزیون در دو سال اخیر باشد.حسینیه معلی، سال گذشته 
با ۶/3۶ درصد مخاطب پربیننده ترین برنامه تلویزیون و همچنین پربیننده 
ترین برنامه معارفی تاریخ تلویزیون شده بود که فصل اخیر این برنامه توانست 

رکوردهای کسب شده قبلی را ارتقا دهد.
به همین مناسبت در گفت وگو با سعید ستودگان تهیه کننده »حسینیه معلی« 

جزئیات تولید این برنامه را جویا شدیم.
»حسینیه معلی« بدنبال احیا و بازنمایی آئین های عزاداریسعید ستودگان 
تهیه کننده »حسینیه معلی« درباره هدف از ساخت این برنامه گفت: هدف از 
ساخت »حسینیه معلی« احیا و بازنمایی آئین های عزاداری بود.در ایران بسیاری 
از آئین های عزاداری با قدمت چندصدساله در عزای اهل بیت داریم که به 
هیچ عنوان دیده نمی شده است.به این دلیل که در شهرها و روستاهای کوچ 
و دورافتاده بوده که با توجه به محتوا و جلوه بصری آئین ها متفاوت بودند و 
»حسینیه معلی« تلاش دارد تا تمام این آئین ها را به مردم نشان داده است.

وی افزود: »حسینیه معلی« بعد از پخش بسیار با استقبال مواجه شده که این 
استقبال خیلی هم معطوف به شهرهای بزرگ نبود همه شهر و کشورهای مختلف 
را شامل می شود. بخصوص اینکه امسال هم به چهار زبان انگلیسی،عربی،ترکی 
و اردو زیرنویس میشد و همزمان در کشورهای نیز روانه آنتن شد که در میزان 

استقبال مخاطبان بیشتر موثر بود .
تهیه کننده برنامه »حسینیه معلی« همچنین در خصوص روند انتخابات مداحان 
این برنامه اظهار داشت: ما در هر فصل در میز ذاکرین تغییراتی داریم و آن 
هم به این دلیل است که به لطف سیدالشهدا جامعه مداحین و ذاکرین بسیار 
گسترده است و ما قصد داشتیم تا جایی که ممکن است از حضور تمامی 

اساتید،پیشکسوتان و بزرگان این جامعه استفاده کنیم و به فراخور اعیاد شعبانیه 
یا ماه محرم از اساتید مختلفی دعوت می کنیم.

ستودگان همچنین با اشاره به نو بودن ایده و الگوی برنامه »حسینیه معلی« 
اظهار داشت: چنین برنامه ای تاکنون سابقه نداشته که یک حسینیه خود برنامه 
باشد. یعنی چه به لحاظ دکور و چه حال و هوای ضبط کاملا برنامه یک حسینیه 
است و حتی اتفاقاتی که در حین ضبط می افتد نیز شبیه یک حسینیه واقعی 
است. هم کسانی که در ضبط برنامه حضور دارند و چه کسانی که از قاب 
تلویزیون برنامه را می بینند اذعان دارند که »حسینیه معلی« حسینیه ای به 
وسعت ایران است.این تهیه کننده تلویزیون همچنین در خصوص چالش های 
تولید »حسینیه معلی«با این حجم عظیم تولید به فارس گفت: برنامه برای 
تولید چالش بسیار زیادی دارد. اما با لطف خود سیدالشهدا این چالش ها برطرف 
می شود. گروه تولید برای روی آنتن بردن »حسینیه معلی« تلاشی چندین ماهه 
انجام می دهند و شبانه روز کار می کنند تا این حسینیه ساخته و تقدیم مردم 
بشود. مثلا یکی از سختی های شیرین »حسینیه معلی« این است که بلافاصله 
بعد از پخش شعبان، اتاق فکر و گروه تولید نشستند و برنامه ریزی کردن برای 
نحوه تولید برنامه در ماه محرم و اینکه چه خلاقیت های به برنامه محرم امسال 
اضافه شود و بلافاصله شروع کردند به سوژه یابی و سفر به شهرها،روستاها و حتی 
کشورهای مختلف تا بتوانیم آئین های مختلف را از گوشه و کنار ایران جمع کنیم 

و به »حسینیه معلی«  بیاوریم.
تهیه کننده »حسینیه معلی« همچنین در خصوص تفاوت بزرگ این برنامه با 
سایر برنامه های مناسبتی تلویزیون اظهار داشت: ضبط »حسینیه معلی« واقعا 
یک تفاوت بسیار بزرگ با دیگر برنامه ها دارد، درست است که 20 روز قبل 
از محرم ضبط برنامه تمام شد اما همه عوامل پشت دوربین هم سیاه پوش 
هستند و تمام عوامل حال و هوای محرمی دارند و به معنای واقعی کلمه عزادار 
سیدالهشدا هستند که اگر اینگونه نباشد اصلا »حسینیه معلی« اینقدر مورد 
استقبال قرار نمی گرفت. چیزی که مردم در قاب تلویزیون می ببینند تاثیر بسیار 
زیادی از پشت صحنه کار گرفته اند. وی تاکید کرد:همه عوامل »حسینیه معلی« 
با خلوص نیت حضور می یابند به طوری هیچکدام راضی نیستند اسمی از آنها 
آورده شود و برنامه ما از این جهت حتی تیتراژ هم ندارد و صرفا انتهای برنامه 
این عنوان نوشته می شود که خادمان خود در »حسینیه معلی« از دعای خود 
فراموش نکنید و در همین حد سهم بچه های »حسینیه معلی« از تیتراژ برنامه 
است.به همین دلیل »حسینیه معلی« چه در ضبط و چه در پخش به مثابه یک 
حسینیه است.ستودگان در خاتمه اظهار داشت:ما امسال 70 اجرا در 13 شب 
داشتیم که 50 اجرا متعلق به آئین های سنتی عزاداری داخلی و خارجی بود که 
پس از یک پژوهش مفصل گروه تولید شهر به شهر و روستا به روستا سفر کرد 

و منتخب آئین های مختلف را محرم امسال در »حسینیه معلی«  شاهد بودیم.
براساس این گزارش، برنامه »حسینیه معلی« در شش فصل اخیر خود همواره به 
مناسبت اعیاد شعبانیه در ماه شعبان و به مناسبت ماه محرم در 13 روز نخست 
این ماه روی آنتن رفته است و به احتمال فراوان فصل هفتم این برنامه بهمن ماه 

و همزمان با اعیاد شعبانیه از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.
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چرا»حسینیهمعلی«پرمخاطبمیشود؟

طراح جلوه های ویژه میدانی نمایش »تنهاتر از مسیح« با 
اشاره به تفاوت های فصل پنجم این نمایش با سال های 
قبل عنوان کرد ظرفیت نمایش میدانی آنقدر بالاست که 

هر بار می تواند مخاطبان را غافلگیر کند.
 یاسر یارمحمدی طراح جلوه های ویژه میدانی نمایش 
میدانی »تنهاتر از مسیح« درباره همکاری دوباره خود با 
این نمایش گفت: همکاری با این پروژه برای ما باعث 
افتخار است و همه از صمیم قلب برای آن پا به میدان می 
گذاریم. از این رو با وجود پیشنهادهایی که به طور موازی 
به ما می شود آن ها را نپذیرفته ایم و از نظر اعتقادی باور 
داریم باید در این کار حضور داشته باشیم و به بهترین 
شکل ممکن و بهتر از سال های قبل آن را به مخاطبان 
علاقه مند ارائه دهیم. این طراح جلوه های ویژه نمایش 
های میدانی با اشاره به افزایش میزان دکورها و جا به 
جایی هایی که در طول نمایش انجام می شود، بیان کرد: 
به دلیل آنکه نسبت به فصل های قبل، نمایش میدانی 
»تنهاتر از مسیح« دارای دکورهای بیشتری است و روایت 
هایی که در آن می شود در کنار روضه مصور افزایش 
داشته است بر میزان کار جلوه های ویژه نیز افزوده شده 
و لازم است تا هماهنگی هایی بیشتری بین عواملی در 

دکور، نور، بازیگردانی، موسیقی و ... وجود داشته باشد.
وی با بیان این که مدیریت دود و آتش با نور و دکور 
کار ساده ای نیست، افزود: برای به دست آوردن فضای 
سوررئالی که مدنظر کارگردان و دیگر عوامل سازنده 
است هماهنگی میان دود و نور دارای اهمیت زیادی 
است. طراحی جلوه  های ویژه در نمایش های میدانی 
بسیار وابسته به وضعیت و عوامل جوی و موقعیت 

جغرافیایی است. نمایش میدانی هر شب در فضای باز 
به اجرا درمی آید و ممکن است شاهد اتفاقات غیرقابل 
پیش بینی جوی نیز باشیم که کار را برای ما دشوارتر 
می کند. لذا تلاشمان بر این است تا هر شب و در هر 

2 سانس این هماهنگی ها به بهترین شکل رخ دهد.
یارمحمدی اظهار کرد: به دلیل آنکه دود و نور در 
تلفیق با یکدیگر دیده می شود توجه به هماهنگی در 
این زمینه بسیار مهم است. چون اگر دود به درستی 
مدیریت نشود نور نمی تواند به خوبی جلوه گری کند 

و دیده شود و هیچ نوری در صحنه دیده نخواهد شد.
وی با تاکید بر وجود تکنولوژی های روز برای بهبود روند 
کار در جلوه های ویژه گفت: خوشبختانه از نظر تکنیکی 
تیم جلوه های ویژه مشکلی نداشته و همچون سال قبل 
کار را پیش می بریم. چون در اجرای امسال نسبت به 
سال های گذشته چند آیتم با دکورهای جدید اضافه 
شده کار ما نیز کمی تفاوت پیدا کرده با این وجود چون 
از نظر تکنیکی تفاوتی وجود ندارد تیم جلوه های ویژه 
کار خود را به صورت معمول انجام می دهد که امیدوارم 

هم مورد توجه مخاطبان و هم اهل فن قرار گیرد.
یارمحمدی در پایان در پاسخ به این که آیا همچون 
سال گذشته از عطر و بوهای خاصی نیز در آیتم ها 
استفاده می شود؟ توضیح داد: همچون سال گذشته 
از این تکنیک نیز استفاده می کنیم تا بتواند حس و 
حال خوبی را به صورت نامحسوس در ذهن مخاطب 
تداعی کند که امیدوارم تاثیرگذاری خوبی نیز داشته 
باشد. چون معتقد هستم این عطرها می تواند به صورت 

ناخودآگاه تاثیر متفاوتی روی بیننده بگذارد.

به بهانه اجرای تنهاتر از مسیح

مدیریت دود و آتش با نور و دکور

پس از انتشار اخباری ضدونقیض درباره زمان پخش 
سریال »سلمان فارسی« و حواشی و اعتراض هایی که 
به همراه داشت، رئیس صداوسیما هفته گذشته بر 
شروع پخش این سریال از اوایل سال 1405 تاکید کرد. 
حالا تهیه کننده  »سلمان فارسی« ابراز امیدواری کرده 
است که بتوانند آن را از اوایل سال 140۶ روی آنتن 
بفرستند ! کماکان اختلاف نظرها درباره پخش این سریال 
ادامه دارد و معلوم نیست نهایتا چه زمانی به آنتن برسد.
اواخر تیر خبری منتشر شده بود مبنی بر اینکه تولید 
مجموعه »سلمان فارسی« حداقل تا سال 1408 ادامه 
خواهد داشت و به این ترتیب تولید این سریال که از 98 
آغاز شده به رکورد ده سال فیلم برداری خواهد رسید. 
این خبر به دلیل بودجه بالایی که هرسال صرف تولید 

این سریال می شود با انتقادهای زیادی همراه شد.
27 تیر بود که پیمان جبلی، رئیس صداوسیما نسبت 
به این حواشی واکنش نشان داد و برای تکذیب تعویق 
پخش سریال تا سال 1408 شخصا وارد عمل شد. 
در خبری که توسط پایگاه اطلاع رسانی سیما منتشر 
شده، جبلی تاکید کرده: »این سریال پرهزینه ترین، 
سخت ترین و پیچیده ترین مجموعه است که امیدواریم 

از اوایل سال 1405 پخش آن را کلید بزنیم.«
اما روز پنجشنبه چهارم مرداد حسین طاهری، 
تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« در گفت وگو 
با برنامه »رادیوهشت« رادیو نمایش از احتمال 
پخش سریال در سال 140۶ خبر داده است؛ یعنی 

درست یک سال بعد از زمانی که پیمان جبلی برای 
پخش سریال از آن صحبت به میان آورده بود. آنهم 
در شرایطی که جبلی تاکید کرده بود: »مجموعه 
»سلمان فارسی« به بهترین شکل ممکن به لحاظ 
پشتیبانی منابع مالی و جدول پیش بینی شده کار پیش 
 می رود و هیچ تأخیری برای پخش »سلمان فارسی« 

وجود ندارد.«
طاهری درباره پخش سریال گفته: »تلاش می کنیم کار 
متفاوتی در صنعتی فیلمسازی سینمای ایران صورت 
داده و روایتی صحیح از خرد ایرانی ها و مسلمانان آن 
دوره داشته باشیم. امیدواریم این مجموعه نهایتا تا اوایل 

سال 140۶ آماده شود.«
او درباره تولید نسخه سینمایی »سلمان فارسی« هم 
گفته: »قطعا نسخه های سینمایی مستقلی نیز از هر 
فصل این مجموعه ارائه خواهد شد و آقای میرباقری 
چنین نگاهی را دنبال می کنند.«باید دید بالاخره این 
اختلاف ها بر سر زمان پخش سریال »سلمان فارسی« به 
کجا خواهد رسید و چه زمانی رنگ آنتن را خواهد دید.
سریال سلمان فارسی روایتگر زندگی حضرت 
سلمان از صحابه پیامبر اسلام )ص( است که در 
سه فصل بیزانس، ایران باستان و حجاز تولید 
می شود. تصویربرداری فصل بیزانس که 2۶ قسمت 
از سریال را شامل می شود به پایان رسیده و گروه 
 تولید یکسالی است که مشغول تصویربرداری فصل 

»ایران باستان« هستند.

داستان های بی پایان سلمان فارسی

جبلی: از اوایل 1405 پخش می کنیم  
تهیه کننده: شاید اوایل 1406 پخش شود


